



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

EXTRATO DE DISPENSA

Licitação n° 005/2021

Dispensa n° 005/2021

Partes: SANTANA DO DESERTO e GILSON L. LACERDA RIBEIRO

Objeto

N° Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26653	UND	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL 1100-P (01 PRETO E 01 AZUL)	2,00	2,00	4,00
22457	PACOTE	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM CONTENDO 04 BLOCOS	20,00	6,50	130,00
22584	UND	BOBINA PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL 57MM X 30M	10,00	2,80	28,00
26645	UND	BORRACHA BRANCA ESCOLAR CAIXA COM 40 DESENVOLVIDA EM LATEX DE ACORDO COM O MEIO AMBIENTE IDEAL PARA O USO EM ESCRITÓRIOS E ESCOLAS. MEDIDA POR PEÇA: 3,3X2,3X0,08CM PESO: 0,015KG	10,00	15,90	159,00
26646	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO MÍNIMO 340 X 240X 130MM COR AZUL	100,00	6,45	645,00
22445	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM AZUL CRISTAL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, ESCRITA MACIA, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA	1,00	38,50	38,50
26647	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA 1.6 MM PRETA CRISTAL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, ESCRITA MACIA, NÃO CONTÉM PVC	5,00	2,80	14,00
26648	UND	CANETA MARCA TEXTO PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, CORES AMARELA E ROSA, FLUORESCENTE	5,00	1,90	9,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

22447	CAIXA	CLIPES Nº2/0 PARA PAPÉIS GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, CAIXA 500G	3,00	10,90	32,70
22486	UND	CORRETIVO EM FITA 5MM X 8,5MM	10,00	6,80	68,00
26649	UND	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE MEDINDO 50MMX100MT	10,00	4,90	49,00
25225	UND	LIVRO DE ATA, COM PÁGINAS NUMERADAS, 100 FOLHAS, CAPA DURA PRETO 210X300MM	2,00	14,50	29,00
22521	UND	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, 100 FOLHAS COM HORÁRIO DE ALMOÇO	2,00	19,80	39,60
26651	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA 104FLS	1,00	10,90	10,90
22449	CAIXA	PAPEL A4 SEM TIMBRE, GRAMATURA:75G/M²/CERTIFICAÇÃO FLORESTAL: CERFLOR/FORMATOS: A4 (210X297MM) / EMBALAGEM 500 FOLHAS CX COM 10 RESMAS	20,00	197,70	3.954,00
22536	PACOTE	PAPEL FOTOGRAFICO HIG GLOSSY, TAMANHO A4 (210X297 MM) 180G/M PCT C/ 50 UND	1,00	29,50	29,50
26652	UND	PEN DRIVE TITAN 16GB USB LEITURA 10MB/S E GRAVAÇÃO 3MB/S	5,00	35,90	179,50
22551	PACOTE	PILHAS ALCALINAS PEQUENA AA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	5,00	5,95	29,75
25229	PACOTE	PILHAS PALITO AAA ALCALINAS, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	5,00	9,20	46,00
22578	UND	TELEFONE DE MESA COM FIO PRETO	4,00	78,90	315,60
22579	UND	TELEFONE SEM FIO PRETO, SEM ID DE CHAMADA, DIGITAL	3,00	130,90	392,70
22599	UND	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL E PRETO, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, 40ML	2,00	4,50	9,00
				Total:	6.213,25

Valor Total: 6.213,25

Data da Assinatura 15/01/2021

ALINE LIMA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação